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Høringsuttalelse på Vannkraftverk.. NVE saksnummer 201301013 

Norges Miljøvernforbund ( NMF ) krever avslag på 

konsesjonssøknaden for Bælinga kraftverk i Holtålen Kommune. 

 

NMF er av den oppfatning av at all ny kraftutbygging i vassdrag nå bør 

stoppes. Norge har oppfylt alle lovnader ovenfor EU med 67.5 % fornybar 

energi innen 2020 med god margin med de søknadene på vann og vindkraft 

som det allerede er gitt en godkjenning til en utbyggelse for. Norge har også 

12-15 TWH i overskuddskraft hvert eneste år, og det er derfor helt 

unødvendig å bygge ut mer av vår urørte natur. Dette og vissheten om at 

Norge kun har ca. 10 % urørt natur/villmark igjen på landsbasis som ikke 

er påvirket av menneskelig aktivitet gjør at all ny kraftutbygging nå må 

stoppe. Er man av den oppfatning av at Norge allikevel må produsere mer 

kraft, så er NMF meget opptatt av at en utskifting, og oppdatering av de 

gamle turbinene på de eksisterende vannkraftverkene, og som er meget 

gamle må skje før en kan begynne å tenke på å legge nye bekker og 

vassdrag i rør. Dette er et absolutt krav fra NMF. 

 

http://www.dagbladet.no/nyheter/i-sor-norge-er-nesten-all-villmark-helt-

borte/62709471  
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Spesielle grunner til at NMF mener at det ikke må godkjennes en 

utbygging i Bælinga vassdraget :  

 

En utbygging vil føre til en redusert vannføring i bekkeløftet som er 

klassifisert som verdi A i den nasjonale verdivurderingen av bekkeløft. 

Dette kan igjen føre til tap av registrerte rødlistearter. 

NMF mener at en slik kortvarig befaring for å se hvilket artsmangfold, 

herunder rødlistearter som finnes i hele influensområdet er alt for dårlig 

for å få kartlagt hele området grundig. Dette ser vi er et gjentagende 

problem ved alle slike befaringer gjort av biologer for å kartlegge 

rødlistearter og artsmangfold når det gjelder vannkraftutbygging. 

 

Bælinga vassdraget er et vernet sidevassdrag til gaula, og selv om 

utbyggingen kommer under kravet til maks størrelsesorden på 1 MW, 

mener NMF at nå er på tide at alle vernede vassdrag får være i fred for 

videre utbygging. 

NMF minner også om at alle kraftverk kan få produksjonstopp grunnet 

tekniske problemer, slik at vassdrag kan bli tørrlagt i lengre perioder med 

de følger dette kan få for bunndyr og fisk. 

En utbygging i Bælinga vassdrag vil sammen med andre utbygginger i 

samme område utgjøre stor belastning på området både visuelt, og også når 

det gjelder årlig forskjell på vannføring, som artsmangfoldet har tilpasset 

seg igjennom tusenvis av år.  

 

 

 



 

Konklusjon: 

NMF mener på generelt grunnlag som nevnt innledningsvis, og ved de 

opplistede punkter at NVE må avslå søknaden fra Gaudal Energi A/S om 

en utbygging av Bælinga vassdraget.  
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